Администрация Шимского муниципального района

Протокол № 4
заседания комиссии по координации работы по противодействию
коррупции в Шимском муниципальном районе

27 декабря 2021 года                                                                                         р.п. Шимск

	Заместитель председателя комиссии
	Начальник управления правового обеспечения и муниципального заказа
	А.И. Ульянов

Секретарь комиссии
	Ведущий специалист управления правого обеспечения и муниципального заказа
	Е.Г. Рябова

Члены комиссии:

	Заместитель Главы администрации -председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике
	О.В. Архипкова

	Заместитель Главы администрации — начальник управления Делами
	И.В. Маматов

	Председатель комитета финансов
	А.Е. Симонян

	Начальник отдела градостроительства, дорожной деятельности и транспорта
	А.А. Червяков

	Заместитель председателя комитета жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	Е.Л. Ищук

	Председатель контрольно-счётной палаты
	С.Н. Никифорова

Повестка дня

1. О направлениях работы по противодействию коррупции и утверждении плана работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Шимском муниципальном районе на 2022 г.

2. О выполнении плана противодействия коррупции в Шимском муниципальном районе по итогам 2021 года.

3. Об утверждении проекта постановления Администрации Шимского муниципального района «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Шимском муниципальном районе на 2022 год».

____________________________________________________
1. О направлениях работы по противодействию коррупции и утверждении плана работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Шимском муниципальном районе на 2022 г.

СЛУШАЛИ:
Ульянов А.И. представил информацию о направлениях работы по противодействию коррупции и утверждении плана работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Шимском муниципальном районе на 2022 год. (информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: А.А. Червяков, О.В. Архипкова.
ГОЛОСОВАЛИ:
«за» — 8, «против» — 0, «воздержались» — 0

РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию о направлениях работы по противодействию коррупции и утверждении плана работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Шимском муниципальном районе на 2022 год.
1.2. Утвердить план работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Шимском муниципальном районе на 2022 год.

Ответственные – управление правового обеспечения и муниципального заказа.
Срок исполнения – постоянно.

2. 2. О выполнении плана противодействия коррупции в Шимском муниципальном районе по итогам 2021 года.

СЛУШАЛИ:
Ульянов А.И. представил информацию о выполнении плана противодействия коррупции в Шимском муниципальном районе по итогам 2021 года. (информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: Маматов И.В., С.Н. Никифорова
ГОЛОСОВАЛИ:
«за» — 8, «против» — 0, «воздержались» — 0

РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию о выполнении плана противодействия коррупции в Шимском муниципальном районе по итогам 2021 года.

3. 3. Об утверждении проекта постановления Администрации Шимского муниципального района «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Шимском муниципальном районе на 2022 год».
СЛУШАЛИ:
Ульянов А.И. представил проект постановления Администрации Шимского муниципального района «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Шимском муниципальном районе на 2022 год» (информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: Е.Л. Ищук.,
ГОЛОСОВАЛИ:
«за» — 8, «против» — 0, «воздержались» — 0

РЕШИЛИ:
3.1. Принять к сведению проект постановления Администрации Шимского муниципального района «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Шимском муниципальном районе на 2022 год».
3.2. Утвердить постановление Администрации Шимского муниципального района «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Шимском муниципальном районе на 2022 год».
3.3. Постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

	Заместитель председателя комиссии

	А.И.Ульянов

	Секретарь комиссии

	Е.Г. Рябова

[bookmark: _GoBack]